



Република Србија
ВРХОВНИ КАСАЦИОНИ СУД
Рев 690/2020
12.02.2020. године
Београд

Врховни касациони суд, у већу састављеном од судија: Звездане Лутовац, председника већа, Јелене Боровац и Драгане Маринковић, чланова већа, у парници тужиле АА из ..., чији су пуномоћници Слађана Марјановић и Горан Стајић, адвокати из ..., против тужене Националне службе за запошљавање, Филијала Крагујевац, ради накнаде штете, одлучујући о ревизији тужиле изјављеној против пресуде Вишег суда у Крагујевцу Гж 4981/18 од 27.08.2019. године, у седници већа одржаној дана 12.02.2020. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

ОДБАЦУЈЕ СЕ као неблагоприятна ревизија тужиле изјављена против пресуде Вишег суда у Крагујевцу Гж 4981/18 од 27.08.2019. године.

О б р а з л о ж е њ е

Правноснажном пресудом Вишег суда у Крагујевцу Гж 4981/18 од 27.08.2019. године, одбијена је као неоснована жалба тужиле и потврђена пресуда Основног суда у Крагујевцу П 16944/16 од 13.03.2018. године.

Против правноснажне другостепене пресуде тужилца је преко пуномоћника изјавила посебну ревизију због погрешне примене материјалног права.

Врховни касациони суд је испитао побијану пресуду на основу члана 410. став 1. у вези члана 403. став 1. Закона о парничном поступку - ЗПП („Службени гласник РС“, број 72/11 ... 55/14) и нашао да је ревизија тужиле неблагоприятна.

Према члану 403. став 1. ЗПП против правноснажне пресуде донете у другом степену, странке могу да изјаве ревизију у року од 30 дана од дана достављања преписа пресуде. Чланом 410. став 1. ЗПП прописано је да ће неблагоприятну, непотпуну или недозвољену ревизију одбацити решењем првостепени суд, а чланом 413. ЗПП да ће неблагоприятну, непотпуну или недозвољену ревизију одбацити Врховни касациони суд решењем ако то није учинио првостепени суд.

Из доставнице у списима утврђено је да је побијену другостепену пресуду пуномоћник тужиле примио 17.09.2019. године, тако да је последњи дан рока за изјављивање ревизије истекао 17.10.2019. године (радни дан - четвртак). Тужилца је преко свог пуномоћника ревизију изјавила 23.10.2019. године, дакле након

истека рока од 30 дана од дана достављања преписа пресуде, због чега је ревизија тужиље неблаговремена.

На основу члана 413. ЗПП, одлучено је као у изреци.

Председник већа - судија
Звездана Лутовац, с.р.

За тачност отправка
Управитељ писарнице
Марина Антонић